



製品規格書

1. 製品名 揖保乃糸 めんつゆ ストレート(削り本節) 300ml

1. 原材料表示 ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、しょうゆ、食塩、砂糖、みりん、かつおエキス、まぐろエキス、ふし(かつおぶし、かつお削りぶし)、さばエキス、醸造酢、こんぶエキス／調味料(アミノ酸等)、アルコール、カラメル色素、(一部に小麦・さば・大豆を含む)

1. 成分値

一般成分(100ml当たり)		栄養成分(100g当たり)	
項目	規格	項目	成分値
ブックス	15.0±1.5	エネルギー	39kcal
食塩	3.60±0.50	水分	86.6g
全窒素	(0.22)	たんぱく質	1.3g
カラー	(協会No.38相当)	脂質	Tr
pH	(5.50)	炭水化物	8.4g
比重	(1.061)	灰分	3.7g
()内は参考分析値		ナトリウム	1500mg

1. 原材料内容

原材料名	原産国	アレルギー物質	遺伝子組み換え		食品添加物 使用用途
			区分	対象原料名	
ぶどう糖果糖液糖	日本	—	不分別	とうもろこし	—
			非組換え	馬鈴薯	
しょうゆ	日本	小麦、大豆	分別	大豆	—
			不分別	とうもろこし	
食塩	日本	—	—	—	—
砂糖	日本	—	非組換え	甜菜	—
みりん	日本	—	分別	とうもろこし	—
			非組換え	馬鈴薯	
かつおエキス	日本	—	不分別	とうもろこし	—
			非組換え	馬鈴薯	
まぐろエキス	日本	—	—	—	—
ふし	かつおぶし	日本	—	—	—
	かつお削りぶし	日本	—	—	—
さばエキス	日本	さば	—	—	—
醸造酢	日本	—	不分別	とうもろこし	—
こんぶエキス	日本	—	—	—	—
調味料(アミノ酸等)	東南アジア、日本他	大豆	分別	大豆	調味料
			非組換え	甜菜	
アルコール	日本	—	不分別	とうもろこし	製造用剤
カラメル色素	日本	—	—	—	着色料

※原産国は、原料事情等により変動の可能性がございます。

1. 製造工程 原材料計量 → 調合* → 異物混入防止(100メッシュトレーナー) → 加熱殺菌
→ 冷却 → 充填 → ウェイトチェック → 製品*

*印の工程で分析

以上